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 »مسخره بود.« این تک کلمه ای بود که وزیر امنیت داخلی اسرائیل بعد از انتشار 
خبری با عنوان خرابکاری اسرائیل در اصفهان نوشت. روز جمعه 31 فروردین ماه 
اطراف ساعت 4 صبح بود که چند انفجار در اصفهان و تبریز رخ داد. در حالی که 
ویدئوهایی از فعال شدن پدافند در آسمان اصفهان منتشر می شد، اما همچنان 
اطلاعات دقیقی درباره ابعاد حادثه وجود نداشت، همزمان خبرهایی از وقوع 
« اولین رسانه  خارجی بود که  انفجار در تبریز مشـــاهده شـــد. » ای بی اس نیوز
خبر این حمله را با عنوان تایید »اصابت موشک های اسرائیلی به سایتی در 
ایران« منتشر کرد. اما هیچ مقام اسرائیلی از پذیرش مسئولیت حمله صحبت 
به میان نمی آورد. اندکی بعد در میان اخبار ضدونقیض مشخص شد، حمله 
نه از طریق »موشک های اسرائیلی« صورت گرفته و نه به »سایتی« اصابت 
کرده است، بلکه چند ریز پرنده در اطراف پایگاه هشتم شکاری ارتش توسط 
پدافند ارتش مورد اصابت قرار گرفته است. انتشار ابعاد این ماجرا کافی بود تا 
واکنش های زیادی در سرزمین اشغالی درباره این اتفاق و پاسخ اسرائیل به راه 
بیفتد و برخی این اقدام را عملیاتی محدود برای جلوگیری از گسترده تر شدن 
جنگ، توســـط اســـرائیل می دانســـتند. برخی نیز آورده این اقدام را تنها در بعد 
رسانه ای دانستند. المیادین بزرگنمایی این خرابکاری را »حباب رسانه ای« 

دانست که تنها به دنبال فریب دادن افکار عمومی ایران و جهان بود. 

   دردسر های یک اشتباه محاسباتی
نیوریوک تایمز بعد از پاسخ ایران به اسرائیل به نقل از مقامات آمریکایی به این موضوع 
اشاره کرد صهیونیست ها دچار اشتباه محاسباتی شده بودند و تصور نمی کردند، 
ایران پاســـخی به این گســـتردگی به حمله کنســـولگری نشـــان دهد. نیویورک تایمز 
نوشت حتی برآورد آمریکایی ها این بود که ایران نهایتا 70 تا 90 موشک به سرزمین های 
اشغالی پرتاب خواهند کرد، اما در واقعیت نزدیک به 300پهپاد و موشک به سمت 
سرزمین های اشغالی پرتاب شد. پاسخ ایران با این حجم از گستردگی و مستقیما از 
خاک این کشور و برای اولین بار، جدای از اینکه صهیونیست ها را غافلگیر کرد، سطح 
بازدارندگی ایران را یک درجه بالاتر برد. صهیونیست ها نیز اگرچه اعلام کردند قصد 
دارند به اقدام ایران در سرزمین های اشغالی پاسخ دهند، اما جدای از مخالفت های 
بایدن درباره پاسخ احتمالی آنها به نظر می رسید در میان سیاسیون صهیونیستی نیز 
اتفاق نظری درباره چگونگی پاسخ وجود ندارد. نیویورک تایمز در این باره نوشته بود 
بعد از انتشار خبر پاسخ ایران به اسرائیل، برخی از افراد در کابینه جنگی معتقد بودند 
باید ســـریعا به اقدام ایران پاســـخ داده شود و اعتقاد داشتند خویشتن داری به ایران 
، گادی  اجازه می دهد پایه جدیدی برای درگیری وضع کند. در این میان بنی گانتز
و آیزنکوت، روســـای ســـابق ارتش، موافق دادن پاســـخ سریع به ایران بودند. اما بعد از 
، کابینه جنگ تصمیم گیری برای پاسخ دادن به ایران را به  گفت وگو بایدن با نتانیاهو
تعویق انداخت. با این حال صهیونیست ها همچنان روی این گزاره تاکید می کردند 
باید پاسخی به حمله ایران دهند، اما با توجه به شرایط جنگی که اسرائیل در آن گرفتار 
است از عواقب حمله و جدی تر شدن پاسخ ایران هراس داشتند و علاوه براین روز 
پنجشنبه امیرعبداللهیان در مصاحبه با CNN بار دیگر تاکید کرد »اگر رژیم اسرائیل 
مرتکب خطا شود، پاسخ بعدی ما قاطع، پشیمان کننده و حداکثری خواهد بود.« همه 
این موارد به اضافه شرایط داخلی که اسرائیل بعد از پاسخ ایران داشت، تصمیم گیری 

درباره پاسخ دادن یا ندادن یا چگونگی حمله به ایران را با دشواری همراه کرده بود. 

   خرابکاری رژیم علیه ایران همچنان در منطقه خاکستری
اسرائیلی ها اگر حمله گسترده ای به ایران انجام می دادند با پاسخی سخت تر از آنچه 
در 14 آوریل اتفاق افتاده بود، مواجه می شدند. امری که با توجه به برتری استراتژیک 

ایران و ضعف اطلاعاتی و نظامی رژیم، اسرائیل را وارد بحران تازه ای می کرد که شدت 
مخالفت ها را افزایش می داد. از طرفی رژیم این را می دانست که در صورت درگرفتن 
جنگی تازه در منطقه نمی تواند روی کمک آمریکا حساب باز کند و عملا جنگ را 
پیش از شروع باخته بود. بر این اساس، اسرائیل تصمیم گرفت به سبک اقدامات 
خرابکارانه ای که پیش از این نیز ســـابقه داشـــته در ایران دســـت به خرابکاری بزند و 
همچنان درگیری ها با ایران را در منطقه خاکســـتری نگه دارد؛ پاســـخی که اگر چه 
چند مرحله پایین تر از اقدام ایران بود و اساسا نمی شد نام آن را حمله گذاشت، اما 
مزیت آن این بود که حداقل سطح تنش ها را بیش از این افزایش نمی داد. خرابکاری 
که صبح روز جمعه در اصفهان و تبریز اتفاق افتاد را می توان در ادامه این اقدامات 
دانست. خرابکاری مشابه این اقدام با استفاده از ریزپرنده ها توسط صهیونیست ها 
در بهمن 1401 نیز اتفاق افتاده بود. در این حمله ناموفق با استفاده از پدافند هوایی، 
مجتمع نظامی مورد هدف قرار گرفت و خرابکاری با استفاده از نفوذی های داخلی و 
با هماهنگی رژیم صهیونیستی انجام شده بود. اتفاقی که روز جمعه در پایگاه هشتم 
شکاری ارتش اتفاق افتاده بود، شباهت زیادی به خرابکاری بهمن 1401 در خیابان 
»خانه اصفهان« داشت. براین اساس ابتکار قابل توجهی از سمت اسرائیل برای پاسخ 
دادن صورت نگرفته بود، کمااینکه اسرائیل ترجیح داد به یک اقدام خرابکارانه محدود 
که برای او هزینه ای به همراه نداشته باشد، بسنده کند تا سطح تنش ها در منطقه و با 
ایران بیش از این ادامه پیدا نکند. با این حال به نظر می رسد اسرائیل تمرکز بیشتری 
روی برســـاخت رســـانه ای این اتفاق داشـــته تا حداقل این طور نشان دهد نسبت به 
پاسخ و حمله مستقیم ایران، بی واکنش نبوده و ظاهرا معادلات بازدارندگی خود را 
تنظیم کرده است. اولین خبر درباره اقدامی از سوی اسرائیل را ای بی سی نیوز منتشر 
کرد و نوشت: »موشک های اسرائیلی به سایتی در ایران اصابت کرده است.« اورشلیم 
پست نیز همین خبر را منتشر و اعلام کرد یک حمله موشکی از سمت اسرائیل سایتی 
در ایران را هدف قرار داده است. CNN نیز پوشش اخبار معمولی خود را متوقف کرد 
و به انفجاری که در اصفهان رخ داده بود، پرداخت. الجزیره نیز به نقل از یک مقام 
نظامی آمریکایی اعلام کرد ما از گزارش هایی مبنی بر حمله اسرائیل به داخل ایران 
مطلع هستیم. ساعتی بعد اما مقامات ایرانی اعلام کردند، حمله موشکی از جانب 
اسرائیل صورت نگرفته است. امری که باعث شد المیادین درباره انتشار خبر این 
حمله بنویسد: »به نظر می رسد آنچه شاهد بودیم چیزی جز یک حباب رسانه ای برای 
گمراه کردن افکار عمومی ایران و جهان نبود.« انتشار این خبر و آنچه اتفاق افتاد، آن هم 
در حالی که صهیونیست ها مدام از پاسخ به اقدام ایران صحبت به میان می آوردند 

حتی در سرزمین های اشغالی نیز با واکنش هایی مواجه شد. 

   »مسخره بازی«  نتانیاهو و رفقا
عجیب ترین و قابل توجه ترین واکنش را وزیر امنیت داخلی اسرائیل به خرابکاری صبح 
جمعه اصفهان نشان داد. بن گویر تنها یک کلمه نوشت: »مسخره«. جدای از اینکه 
اسرائیلی ها مشخصا مسئولیت این اقدام خرابکارانه را پذیرفتند، اما به نظر می رسد 
این اقدام آتش اختلافات در سرزمین های اشغالی را دوباره شعله ور کرده است. بعد 
از توییت وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی، لاپید، رهبر احزاب مخالف کابینه 
رژیم صهیونیستی در واکنش به آن گفت: »این یک کلمه وجهه بین المللی اسرائیل را 
خدشه دار کرده است.« میکی لوی، رئیس سابق کنست نیز در پاسخ بن گویر نوشت: 
»تبریک می گویم! شما توانستید تمام دوران حضور خود در مسئولیت »وزارت شکست 
ملی« و »عضویت در کابینه« را در یک کلمه توصیف کنید!« علاوه براین، آحارونوت 
نوشت که خانواده اسرای اسرائیلی بعد از توییت بن گویر خواستار برکناری او شدند. 
به نظر می رسید اظهارات بن گویر مثل هیزمی آتش اختلافات را در رژیم تقویت کرد. 

   اوضاع بغرنج کابینه
کابینه نتانیاهو این مدت تنش ها و اختلافات زیادی داشت که اخبار آن در رسانه ها 
، بخشی از  نیز بازتاب پیدا کرد. قانون سربازی، اختلافات گالانت وزیر جنگ با بن گویر

تنش های چند وقت اخیر در کابینه نتانیاهو بود. پاسخ ایران به اسرائیل هم به تنش ها 
اضافه کرد و به یکی از موضوعات اختلافی در کابینه جنگ تبدیل شـــد. برخی از 
اعضای کابینه معتقد بودند باید پاسخی دردناک به اقدام ایران داد. در حالی که افرادی 
مثل بنی گانتس، وزیر کابینه جنگ درباره پاسخ به اقدام ایران اینگونه بود: »معتقد به 
ساخت یک ائتلاف منطقه ای بود که هزینه آن با روش مناسب و در زمان مناسب، 
به ایران تحمیل شود.« اظهاراتی که با پاسخ بن گویر همراه شد و او در واکنش تنها راه 
ایجاد بازدارندگی را کنار گذاشتن خویشتن داری دانست. لاپید نیز از رویکرد نتانیاهو 
انتقاد کرد و گفت: »این دولت و این نخست وزیر به یک تهدید وجودی علیه اسرائیل 
تبدیل شده است، آنها قدرت بازدارندگی اسرائیل را نابود کردند.« در کنار این موارد، 
نتانیاهو که خود فردی جنگ طلب شناخته می شود، با توجه به شرایطی که اسرائیل 
در صورت شروع درگیری با ایران پیدا می کرد و هشدارهای ایران و پیام های آمریکا، 
دچار تردید در شروع جنگ شده بود. انجام این اقدام خرابکارانه که حتی با تمسخر 
برخی از اعضای این کابینه همراه شـــد را می شـــود ناشـــی از این شرایط نابسامان در 
اسرائیل دانست، امری که آشفتگی در تصمیم گیری در کابینه را در چگونگی پاسخ به 
اقدام ایران نشان داد. درحالی که برمبنای اظهارات مقامات صهیونیستی در رسانه های 
خارجی این انتظار وجود داشت که اسرائیل اقدام بزرگ تری در مقابل ایران انجام دهد. 

   چالش نتانیاهو و بایدن
رژیم علاوه براین در روابط خود با آمریکا نیز دچار چالش است. یکی از چالش ها به 
نحوه مواجهه با ایران باز می گردد. برمبنای آنچه رسانه هایی مثل نیویورک تایمز منتشر 
کردند، آمریکایی ها از اقدام اسرائیل برای حمله به کنسولگری تا لحظه انجام آن خبر 
نداشتند و بعد از آن گفته شد، اسرائیلی ها در مورد چگونگی پاسخ ایران دچار خطای 
محاسباتی شده بودند، آمریکایی ها عواقب انجام این حمله را به آنها گوشزد کردند. 
آمریکا حتی بعد از اینکه اسرائیل این موضوع را مطرح می کرد که می خواهد به اقدامات 
ایران پاسخ دهد، تاکید کرد در صورت شروع حمله ، ورودی به درگیری ایران و اسرائیل 
نخواهد داشت. علاوه براین حمله زمینی به رفح موضوع دیگری است که آمریکا با رژیم 
بر سر آن چالش دارند، بلینکن این موضوع را در سفر خود به سرزمین های اشغالی نیز 
مورد تاکید قرار داد و اشاره کرد حمله زمینی به رفح، حماس را قوی تر می کند و هرج 

و مرج به وجود آمده بعد از ورود به رفح می  تواند منجر به تقویت حماس هم شود. 

   غزه همچنان چالش اصلی رژیم
با این حال چالش اصلی رژیم نیز همچنان سرجای خود باقی مانده است. اسرائیل 
با هدف آزادی  اسرای اسرائیلی و نابودی حماس، حمله زمینی به غزه را آغاز کرد اما 
در حالی که این جنگ هرروز فرسایشـــی تر از ماه قبل می شـــود، اسرائیل از دسترسی 
به اهداف خود بیشـــتر فاصله می گیرد و ادامه یافتن آن هم نارضایتی های داخلی 
در ســـرزمین های اشـــغالی، اعتراض خانواده اســـرا و بروز اختلاف میان سیاسیون را 
، اوضاع  به دنبال داشـــته اســـت. در چنین شـــرایطی اظهارات افرادی مثل بن گویر
نابسامان داخلی را برای صهیونیست ها تشدید می کند. توییت اخیر بن گویر البته 
تنها اظهارنظر عجیب او در این مدت نبود. بن گویر پیش از این هم اظهارنظری درباره 
اسرای فلسطینی مطرح کرده بود. شلوغی زندان های اسرائیلی چالش دیگری است که 
رژیم این روزها با آن مواجه است. بن گویر اعلام کرد پیشنهادی مبنی بر ساخت هزار 
بازداشتگاه برای اسرای فلسطینی ارائه داده است، اما این اقدام را »راهکاری جزئی برای 
بحران  زندان های اسرائیل دانست« و اعلام کرد دولت با پیشنهادش مبنی بر اعدام 
خرابکاران فلسطینی موافقت کرده است. این اظهارات درحالی مطرح می  شود که از 7 
اکتبر تا الان اسرائیل بیش از 5 هزار فلسطینی را زندانی کرده است. چنین ادعاهایی، 
مشخصا فشارهای بین المللی علیه رژیم را تشدید کرده و این امکان را فراهم می کند 
که قطعنامه ها و تحریم هایی علیه جنایت جنگی که رژیم در حال ارتکاب آن است، 
صادر شـــود. این اظهارات تند علاوه بر فضای پیچیده ای که اســـرائیل در آن گرفتار 

است، باتلاق جنگ برای رژیم را عمیق تر می کند. 

حمله ریزپهپادی صبح جمعه اسرائیل به اصفهان و فعالیت محدود پدافند 
هوایی در تبریز بار دیگر رسانه  های ضدایرانی را در توهم ناپایداری شرایط 
امنیتی در ایران فرو برد. این درحالی است که سه ریزپرنده اسرائیلی- که قصد 
خرابکاری در پایگاه های تاسیسات نظامی اصفهان را داشتند- توسط پدافند 
هوایی اصفهان رهگیری و دفع شدند. بدین ترتیب و به منظور بررسی بیشتر 
، فعالیت های هوایی برخی فرودگاه ها به حالت تعلیق  امنیت آســـمان کشور
درآمد ولی چند ساعت بیشتر طول نکشید که روابط عمومی شرکت فرودگاه ها 
اعـــلام کـــرد پروازهای فرودگاه های مهرآباد و امام خمینی که از صبح جمعه با 
محدودیت مواجه شده بود، به حالت عادی بازگشته و گزارش های مردمی 
از شهرهای اصفهان و تبریز حاکی از آن بود که شرایط این مناطق در حالت 
کاملا عادی قرار دارد. علاوه بر اینها سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشور نیز 
با نادیده گرفتن خطرات این حمله و در ادامه سفرهای استانی، به سمنان سفر 
کرد و در روزهای پنجشنبه و جمعه درحال شرکت در جلساتی برای پیشبرد 

طرح های عمرانی و فرهنگی در استان سمنان حضور داشت.
 

   حمله به ایران و تعطیلی ایلات!
حمله ریزپهپادی اسرائیل به ایران درحالی صورت گرفت که از زمان عملیات وعده 
صادق، رسانه هاو تحلیلگران مختلف نسبت به شدت گرفتن تنش ها در منطقه 
ابراز نگرانی کرده و همچنین در طول چند روز گذشته مقامات رژیم صهیونیستی 
در پیامم هایی اقدام به تهدید ایران کرده بودند. درنهایت اما اقدامی که صبح جمعه 
صورت گرفت، حتی شبیه به مواضع اعلامی رژیم صهیونیستی نبود و حرکتی بسیار 
سطحی و فاقد اهمیت تلقی شد. درنهایت همین موضوع باعث شد این اقدام در 
ایـــران نیز مورد تمســـخر قرار بگیرد. روزنامـــه گاردین در واکنش به حمله روز جمعه 
اسرائیل به ایران به حاکم بودن آرامش بر ایران اشاره کرد و با انتشار تصاویری از جاری 
بودن فعالیت های روزانه مردم نوشـــت: »مردم پس از شـــنیده  شدن صدای انفجار 
در شهرهای اصفهان و تبریز در خیابان ها قدم می زنند و فعالیت های روزانه خود 
را انجام می دهند.« شبکه های صداوسیما نیز به دنبال این حمله اقدام به پخش 
تصاویر زنده از اصفهان و تبریز کردند تا جو آرام این شهرها را به دنیا نشان دهند. 
، اقدام عجیب رژیم صهیونیستی را مورد  رسانه  های خارجی نیز با بازنشر این تصاویر
توجه قرار دادند. از صبح روز جمعه کاربران مختلفی در سراسر جهان واکنش های 
جالبی به این اتفاق نشان دادند که یکی از آنها بیشتر مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. 
اصفهانی ها ساعاتی پس از این اتفاق درکنار زاینده رود به اجرای سرود »ای ایران« 
پرداختند و این حرکت مورد توجه رسانه های مختلف قرار گرفت. در شرایط مشابه و 

پس از کوچک ترین حملات پهپادی توسط نیروهای مقاومت اسلامی به سرزمین های 
اشغالی، بلافاصله آژیرهای خطر به صدا درمی آید و هشدارهای قرمز صادر می شود 
و بخش زیادی از ساکنان آن مناطق منازل خود را ترک می کنند. نکته جالب حمله 
صهیونیست ها این بود که فرودگاه های ایران پس از گذشت چندساعت از رهگیری 
ریزپرنده ها در اصفهان فعالیت خود را از سر گرفتند. این درحالی بود که رسانه های 
عبری زبان از اقدام شرکت های هواپیمایی هلند، سوئیس، اتریش و شرکت لوفتانزا 
در لغو پروازهای روز جمعه خود از مبدأ اراضی اشغالی و به مقصد اراضی اشغالی 
خبر داده بودند؛ چراکه شامگاه پنجشنبه منابع عبری زبان خبری مبنی بر شنیده 
شدن صدای انفجار مهیب در شهر اشغالی ایلات در جنوب فلسطین اشغالی را 
منتشر و برخی منابع نیز وقوع انفجار در ایلات را تایید کرده بودند. علاوه بر ایلات، 
دیگر شهرهای اشغالی فلسطین نیز در ساعت های شامگاهی پنجشنبه شاهد 

حمله های راکتی و موشکی بوده است. 

   رئیس جمهور به سمنان رفت
عملیـــات تلافی جویانـــه اســـرائیل علیـــه ایران آنچنـــان دور از تهدید بـــود که حتی 
ســـیدابراهیم رئیســـی را نیـــز از ادامـــه دادن بـــه ســـفرهای اســـتانی منصـــرف نکرد. 
رئیس جمهور کشـــورمان صبح پنجشـــنبه همراه جمعی از معاونان و وزرا در قالب 
دور دوم سفرهای استانی دولت سیزدهم به استان سمنان سفر کرد و با استقبال 
قابل توجه مردم نیز روبه رو شد. رئیسی همچنین صبح جمعه به دامغان سفر کرد تا 
در دومین روز از سفر استانی خود با مردم این شهر دیدار کند. اهالی دامغان بدون 
توجه به حمله چندساعت قبل اسرائیل به استان همسایه، با جمعیت زیادی به 
استقبال رئیسی و هیات همراه رفتند. وی در این سفر توجه ویژه ای به طرح های 

عمرانی و تولیدی استان سمنان داشت. 
یکی از موضوعاتی که در سال های اخیر سایه سنگینی بر سر سمنان انداخته، بحران 
آب است. رئیس جمهور با اشاره به طرح مشکلاتی ازجمله تامین آب پایدار و رفع 
مشکلات زیست محیطی گفت: »دولت حتما برای رفع مشکل و تامین آب پایدار 
و نیز رفع مشکلات محیط زیستی در شاهرود تلاش خواهد کرد و بدانید هر فعالیت 
صنعتی، اقتصادی و معدنی فرع بر حفظ محیط زیست است.« رئیسی همچنین 
در جشن احیای ۲01 واحد راکد تولیدی و صنعتی استان سمنان دستور تشکیل 
کارگروهی به منظور فعال  شدن واحدهای صنعتی تملک شده از سوی بانک ها را 
صادر کرد. وی همچنین با خانواده سه شهید در این استان نیز دیدار و گفت وگو 
کرد. به طورکلی شرکت در جشن احیای ده ها واحد تولیدی تعطیل و نیمه تعطیل 
در استان، شرکت در جلسه شورای اداری، افتتاح نیروگاه سیکل ترکیبی، شرکت در 
جشن نهضت ملی مسکن و سخنرانی در جمع مردم این استان ازجمله برنامه های 
سفر رئیس جمهور بود. در شرایطی که ابراهیم رئیسی باید در پایتخت و تحت تدابیر 
امنیتی به سر می برد، تداوم این سفرها و قرار گرفتن در میان مردم گویای پایداری 

شرایط و برقراری امنیت در کشور است. 

   حمله اسرائیل؟ مردم از جریان زاینده رود لذت ببرند
بـــا توجـــه بـــه حملـــه رژیم صهیونیســـتی به کشـــور آن هـــم از طریق خطـــوط هوایی، 
فعالیت هـــای پـــروازی داخلی و بین المللی به منظور تامین امنیت مســـافران برای 
مدتـــی کوتـــاه دچار محدودیت شـــد. چنانچه دقایقی پـــس از حمله صبح جمعه 
اســـرائیل به ایران روابط عمومی شـــرکت فرودگاه و ناوبری هوایی از تعلیق پروازها در 
چند فرودگاه کشور خبر داد. براساس این اطلاعیه فرودگاه های مهرآباد، اصفهان، 
شـــیراز و فرودگاه های غرب، شـــمال غرب و جنوب غرب کشـــور به حالت تعلیق 
درآمدند و برای مدتی پروازها در این فرودگاه ها به دلیل حفظ ایمنی با تاخیر مواجه 
شدند. همچنین تمامی پروازهای فرودگاه مهرآباد تا ساعت 10:30 صبح همان روز 
باطل اعلام شد. کمتر از سه ساعت بعد اما روابط عمومی همین شرکت اعلام کرد 
پروازهای فرودگاه های مهرآباد و امام خمینی)ره( که از صبح جمعه با محدودیت 

مواجه شده بود، به حالت عادی بازگشته است. 
 همچنین سخنگوی سازمان هواپیمایی کشور درخصوص وضعیت محدودیت های 
وضع شده برای دیگر فرودگاه ها اعلام کرد با هماهنگی های انجام شده، محدودیت 
عملیاتی اعمال شـــده در برخی فرودگاه های کشـــور برطرف شـــده اســـت. در شهر 
اصفهان نیز اوضاع در همان ساعات اولیه به حالت عادی بازگشت. حمیدرضا 
محققیان، سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
اصفهان ضمن اشاره به توقف محدود پروازهای فرودگاه بین المللی شهید بهشتی 
اصفهان گفت که این کار با توجه به تمهیدات اندیشیده شده، برای حفظ امنیت 

گردشگران صورت گرفته است. 
، درحال حاضر تمامی  محققیـــان همچنیـــن اعلام کرد با توجه بـــه رفع هرگونه خطر
پایانه های مسافرتی استان ازجمله فرودگاه بین المللی اصفهان و جاذبه های تاریخی 
و گردشگری استان مطابق با روال عادی فعال بوده و گردشگران و دوستداران میراث 
فرهنگی درکنار شهروندان می توانند از این جذابیت ها به ویژه در محور زیبا و تاریخی 
و طبیعی زاینده رود که به دلیل جریان یافتن دوباره جذاب تر از هر زمان دیگر است، 
بازدید به عمل آورند. تراب محمدی، معاون سیاسی و اجتماعی استاندار آذربایجان 
شـــرقی به وجود امنیت کامل در ســـطح آذربایجان شـــرقی تاکید و اعلام کرد هیچ 
اقدام مشکوکی در سطح استان و کشور صورت نگرفته است و تبریز همانند سایر 
روزها در شرایط کاملا عادی و آرامش به سر می برد. محمدی همچنین درخصوص 
صدای شنیده شده در تبریز گفت این صدا مربوط به رصد پدافند هوایی مربوط 
به اشیای ناشناس بوده و امری عادی است و هیچ نفوذ ریزپرنده یا غیره رخ نداده 
اســـت. مدیر روابط عمومی فرودگاه بین المللی شـــهید مدنی تبریز هم با اشـــاره به 
اعمال برخی محدودیت های پروازی در این فرودگاه، از آغاز مجدد پروازهای این 

فرودگاه از صبح جمعه خبر داد. 

خرابکاری صهیونیست ها در اصفهان آتش اختلافات کابینه صهیونیستی را دوباره شعله ور کرد

مسخرهباز

گزارش »فرهیختگان« از حاکمیت آرامش بر کشور پس از حمله بامدادی اسرائیل

جاریبودنزایندهرودمهمترینخبراصفهان

ارزیابی سفر وزیرخارجه به نیویورک
پس از عملیات »وعده صادق«

پیامایراندریافتشد
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران 
چهارشنبه شب برای شرکت در نشست عالی 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در ارتباط با 
فلسطین، عازم نیویورک شد. این سفر درحالی 
صورت گرفت که تنها چند روز از پاسخ مقتدرانه نیروهای نظامی 
ایران با عنوان عملیات وعده صادق علیه اسرائیل گذشته است. 
امیرعبداللهیان در بدو ورود خود به نیویورک گفته بود: »به دلیل 
اینکه رژیم اسرائیل در یک اقدام تروریستی، سفارت جمهوری 
اسلامی ایران را در دمشق به صورت مستقیم هدف قرار داد و 
یستی  یه در این اقدام ترور مستشاران رسمی نظامی ما در سور
اسرائیل به شهادت رسیدند، ما مدت ها با درک شرایط منطقه 
خویشتنداری کرده بودیم و مرتب به دبیرکل سازمان ملل اعلام 
می کردیم شورای امنیت باید به وظیفه خودش برای مقابله با 
این اقدامات رژیم اسرائیل عمل کند؛ از زمانی که در جمهوری 
اسلامی ایران تصمیم گرفته شد در چهارچوب حقوق بین الملل 
و دفاع مشروع، پاسخ لازم به رژیم اسرائیل داده شود و هشدار و 

تنبیه لازم صورت گیرد، ما آمریکا را مطلع کردیم.«
اما حضور وزیر امور خارجه کشورمان در نشست شورای عالی 
امنیت سازمان ملل متحد، جنبه های دیگری دارد. اینکه اساسا 
پس از عملیات وعده صادق این حضور چه پیامی برای منطقه 
و جهان خواهد داشت و آیا سیاست اتخاذ شده از سوی دستگاه 

دیپلماسی ایران، هم تراز با میدان بود؟

   نباید قائل به دوگانه میز و میدان باشیم
حمیدرضا غلامزاده، کارشناس روابط بین الملل قائل به دوگانه میز و 
میدان نیست. وی در گفت وگو با »فرهیختگان« در رابطه با سفر اخیر 
وزیر امور خارجه کشورمان گفت: »اساسا دوقطبی میز و میدان وجود 
ندارد. شاید زمانی سوءتفاهم و اشتباهاتی به وجود آمده بود، اما اکنون 
این دو گزینه به همدیگر پیوند خورده اند و قرار نبود جدا باشند که 
کنون اتفاق خاصی افتاده باشد. واقع امر همینی است که  بگوییم ا
این دو مورد به همدیگر همیشه متصلند. دوره ای اشتباهی شده و 
اختلافی وجود داشته است، اما طبیعتا ماجرایی که در میدان و در 
فضای واقعی رقم می خورد، باید در فضاهای رسمی دیپلماتیک نیز 
پیگیری و دنبال شود. کما اینکه این دو مورد به همدیگر قدرت می دهند 
و بده بستان هایی که میان این دو حوزه است، دو سمت و دو بال یک 

پرنده هستند که از یکدیگر جدا نیستند.«
، ابتدا یک اقدام  این تحلیلگر روابط بین الملل ادامه داد: »در ایام اخیر
میدانی علیه ساختمان کنسولگری ما انجام شد. اولا پس از آن کمپینی 
سیاسی به راه انداختیم این اقدام را محکوم کرده و تبیین کنیم ما 
طبق منشور سازمان ملل و قواعد بین المللی، حق دفاع از خودمان 
کنش نشان دهیم. در اینجا فضای دیپلماتیک مان  یم و باید وا دار
کنش نظامی، اقدامی انجام داده و  بود. پس از آن در عرصه نبرد و وا
کنون پس از این دو گام،  یم صهیونیستی پاسخ دادیم. ا به حمله رژ
یک گام بعدی مکمل در فضای دیپلماتیک نیاز داشت. کما اینکه 
امیرعبداللهیان همین کار را انجام داد و در کنار باقی تیم و در سازمان 
ملل متحد، این مباحث مطرح و تبیین شده و تصریح شد اگر قرار باشد 
یم صهیونیستی اتفاق دیگری رقم بزند، حتما برخورد خواهیم کرد و  رژ

اتفاقا جدی تر هم برخورد می کنیم.«

   بده بستان دیپلماسی و میدان
به خوبی انجام شد

غلامزاده معتقد است تذکراتی از این دست دقیقا باید در همین فضای 
دیپلماسی مطرح شود. این تحلیلگر امور بین الملل همچنین عنوان 
کرد: »در عرصه دیپلماتیک و سیاسی است که می توان این تذکرات 
را داد و بازدارندگی ایجاد کرد. ترجمان آنچه در میدان انجام شد، باید 
در این فضا اتفاق می افتاد که اتفاق هم افتاد. لذا این بده بستان ها و 
، ضرورت کار است که به درستی انجام شد.  بال زدن دو بال با همدیگر
درباره کیفیت و کمیت کار می توان همیشه بحث کرد اما به نظر می رسد 
آنچه معقول است و نیاز بود، به درستی در این ماجرا و از جمله در سفر 

اخیر امیرعبداللهیان به نیویورک انجام شده است.«
او همچنین در ادامه این گفت وگو به مساله رای شورای امنیت و 
به رسمیت شناختن کشور فلسطین نیز اشاره کرد و گفت: »حضور ایران 
در این برهه و در فضای سازمان ملل می توانست موثر و مفید باشد. 
خصوصا پس از این اتفاقات چند هفته اخیر که باز هم این مساله از 
نقاط قوت حضور تیم دستگاه دیپلماسی ما در نیویورک بود. درمورد 
یم صهیونیستی  خود موضوع ایران و شورای امنیت که هفته پیش هم رژ
مظلوم نمایی کرد و از قضا هم راه به جایی نبرده بود نیز می توان این سفر 
را به عنوان یک حسن ختام دید. اینکه تیر خلاص را به آن کمپین زد و 

فضا را به نفع سیاست جمهوری اسلامی تثبیت کرد.«
با تصویر خارجی حضور  رابطه  امور بین الملل در  این تحلیلگر 
که  کرد: »در شرایط فعلی  یح  امیرعبداللهیان در نیویورک نیز تصر
یایی دستگاه  می توان گفت به نوعی در شرایط بحرانی هستیم؛ پو
دیپلماسی بسیار مهم است. کما اینکه این امر در رفتار وزرای خارجه 
کشورهای دیگر خصوصا آمریکا نیز دیده می شود. اینکه چه اندازه 
فعالانه پیگیر بود. این سفرها و دیدارها هم پویایی دستگاه دیپلماسی 
، آمریکا  ما را نشان می دهد. نکته دیگر نیز این است که در هفته اخیر
گفته بود من تیم ایران و وزیر خارجه ایران را در نیویورک محدود می کنم. 
درحالی که تیم ایران توانست هم سفر کند و هم همه برنامه هایش را 
انجام دهد یعنی یک ژستی گرفتند که می خواهند ما را محدود کنند. 
اما عملا وزیر خارجه ایران، همه دیدارها و مصاحبه هایش را انجام 
داد. این به نوعی شکست آن سیاست و بلوف نیز بود که می  خواستند 
ایران را محدود کنند و موفق نشدند. ممکن است که شعاع کیلومتری 
و متراژی تردد را تغییر داده باشند، اما به هرحال نفس ماجرا و برنامه ها 

به قوت خود باقی بود.«
کید  غلامزاده همچنین به پویایی وزارت خارجه کشورمان مجددا تا
کرد و گفت این پویایی بر تصویر خارجی کشورهای دیگر از دستگاه 
دیپلماسی کشورمان تاثیر می گذارد. همچنین بر کسانی که با آنها 
مذاکره می کنیم تاثیر می گذارند و هم به دیگرانی که حتی با آنها مذاکره 

نداشتیم نشان خواهد داد ایران فعالانه عمل می کند. 
وی همچنین در رابطه با آورده این سفر برای ایران عنوان کرد: »این سفر 
و این تعاملات می تواند دستاورد سیاسی داشته باشد یعنی دستاورد 
میدانی از آن انتظار نمی رود. نقش خود این عمل، نقش دیپلماسی و 
سیاسی است که باید به این نقش عمل کند. بنابراین نباید انتظار خاص 
و کذایی داشت، در حد گفت وگو و رایزنی و انتقال پیام به سمت دیگر 

باید انتظار داشت که تا همین الان هم موفق بوده است.«

زهرا طیبی
خبرنگار گروه نقد روز

علی ملکی
خبرنگار گروه نقد روز


